
24  diário oficial Nº 34.596 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

da Fundação HEMOPA para as seguintes empresas:
•	 F CARDOSO e CIA LTDA. CNPJ: 04.949.905/0001-63 com Pro-
posta no Preço Total de R$ 101.333,10 (Cento e um mil trezentos e trinta 
e três reais e quatro centavos) para os ITENS: 02, 03, 04, 05, 08, 12, 13, 
20, 28, 31, 32, 35, 38, 41, 68, 69, 71, 85, 88, 89, 90 e 92.
•	 NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PROD. MEDICOS LTDA. CNPJ: 
05.048.534/0001-01 com Proposta no Preço Total de R$ 5.248,00 (Cinco 
mil duzentos e quarenta e oito reais) para os ITENS: 11, 14, 17, 33, 39, 
55, 56, 78, 79 e 86.
•	 M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. CNPJ: 
05.109.384/0001-07 com Proposta no Preço Total de R$ 20.336,00 (Vinte 
mil trezentos e trinta e seis reais) para os ITENS: 01, 06, 19, 40, 52, 58 e 
70.
•	 DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26 com Proposta 
no Preço Total de R$ 29.431,00 (Vinte nove mil quatrocentos e trinta e um 
reais) para os ITENS: 09, 26, 60, 77 e 82.
•	 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 
31.030.858/0001-22 com Proposta no Preço Total de R$ 3.845,00 (Três mil 
oitocentos e quarenta e cinco reais) para os ITENS: 61 e 81.
•	 A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSP. CNPJ: 137.731/0001-70 com Proposta no Preço Total de R$ 
7.900,00 (Sete mil e novecentos reais) para o ITEM 18.
•	 POLYMEDH EIRELI. CNPJ: 63.848.345/0001-10 com Proposta no 
Preço Total de R$ 18.784,00 (Dezoito mil setecentos e oitenta e quatro 
reais) para os ITENS: 15, 16, 29, 50, 53, 54, 59, 62, 66, 74, 75, 76, 80, 
83 e 87.
ITENS DESERTOS: 7, 10, 34, 36, 42, 49, 57, 65 e 93.
ITENS FRACASSADOS: 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 37, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 51, 63, 64, 67, 72, 73, 79, 84 e 91.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/713947 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 26 de maio de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 660578

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 380/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/549735 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 660439

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164 DE 04 DE MARÇO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para Estruturar a Comissão de Fluxos de 
Processos Administrativos do Hospital das Clínicas Gaspar Vianna-HCGV, 
composto pelas seguintes responsabilidades:
Membros Consultores e Executores
Tarcila de Jesus do Couto Abreu Sarmento - ASJUR - Presidente:
José Paulo Nascimento Cruz – GEAF - Vice-Presidente
André Thiago Bezerra dos Reis - SECONC
Maria de Fátima Gouveia Peres - CPL
Antônio Magalhães da Fonseca - CONTROLE INTERNO
Fagnei Ivison Corrêa Carvalho - NUP
Edney Mendes Pereira - PRESIDÊNCIA
Ratifica-se todos os atos praticados pela comissão anterior designada pela 
PORTARIA Nº 301 de 30/07/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 660696
PORTARIA N° 213 DE 21 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,

RESOLVE:
Substituir, a servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM – Matrí-
cula: 5955742/1 pelo servidor SANDRO ARAGÃO SANTANA – Matrícula: 
57223156/1, a contar de 01/04/2021, para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 105/2021
EMPRESA: EDER JÚNIOR G. LOPES - ME
OBJETO: Aquisição de materiais descartáveis para reposição, abastecimen-
to e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 110/2020.
Processo Original nº 672901/2020.
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 660652
PORTARIA Nº 140 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 561 de 13 de novembro de 2020, 
publicada no DOE nº 34.418, de 26.11.2020, que designou servidores para 
comporem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E REVISÃO DO TERMO DE RE-
FERÊNCIA, desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para comporem a COMIS-
SÃO DE AVALIAÇÃO E REVISÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até ulterior delibera-
ção.
PRESIDENTE  CARGO  MATRÍCULA
MARIA DE FÁTIMA GOUVEIA PERES  Economista  57235029/2
LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA  Administradora  5130972/2
NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA Auxiliar Administrativo  54186962/2
ANTÔNIO MAGALHÃES DA FONSECA  Chefe de Serviço  5858437/7
ANDRE THIAGO BEZERRA DOS REIS  Gerente de Grupo Técnico  55586234/1
ANA MARIA MOREIRA DA SILVA CAPELONI  Enfermeira  54193825/1
ORNILDA BEZERRA BANDEIRA  Enfermeira 115487/1
DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 660823

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 010/2021
Nome: JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA
Matrícula: 54193857/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 06/05/2021 a 01/11/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 660613

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 244 de 29/04/2021, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRÍCULA NOME PERIODO
57188564 1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS 01/05/2021 a 30/05/2021

LEIA-SE: 
MATRÍCULA NOME PERÍODO

57188564 1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS 01/05/2021 a 20/05/2021

Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.572 de 
04/05/2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 660617

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 58/2021
A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa Especiali-
zada para realização de Auditoria Diagnóstica no Processo de Acreditação 
Hospitalar com base no manual vigente de Acreditação Hospitalar/ONA, na 
Fundação Pública Estadual de Clinicas GASPAR Vianna (FPEHCGV) e Clínica 


